Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

56. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses

findet

am Dienstag, dem 29.03.2016, um 18:00 Uhr, im Multifunktionsraum, E 070, Stadthaus, Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 55. Sitzung vom 15.03.2016 (öffentlicher Teil)
- 3. Information zur Flüchtlingssituation in der Landeshauptstadt Schwerin
- 4. Wiedervorlage/n
- 4.1. Überarbeitung des Public Corporate Governance Codex für die Landeshauptstadt Schwerin (Leitlinien guter Unternehmensführung) Vorlage: 00600/2016 Wiedervorlage aus 55. Hauptausschuss vom 15.03.2016; TOP 4.1
- Abfallwirtschaftskonzept Schwerin Fortschreibung 2015
 Vorlage: 00598/2016
 Wiedervorlage aus 51. Hauptausschuss vom 02.02.2016; TOP 5.2
- 4.3. Pflegekonzeption für das Öffentliche Grün Vorlage: 00605/2016 Wiedervorlage aus 52. Hauptausschuss vom 16.02.2016; TOP 5.5

5. Vorlage/n

- 5.1. Änderung des Gesellschaftsvertrages der Klärschlamm-Kooperation Mecklenburg-Vorpommern GmbH Vorlage: 00658/2016
- 5.2. Besetzung von einer vakanten Stelle in der Stadtverwaltung Schwerin Vorlage: 00667/2016
- 1. Fortschreibung der Schulentwicklungsplanung für die beruflichen Schulen in der Landeshauptstadt Schwerin 2013/2014 bis 2017/2018 Vorlage: 00664/2016
- 5.4. Neufassung Sportförderrichtlinie Vorlage: 00659/2016
- 5.5. Einleitung einer Öffentlichen Ausschreibung für die Schulausstattung Musikgymnasium J.-W.-v.- Goethe Vorlage: 00661/2016
- 5.6. Finanzierung der Projekte "Frühe Hilfen" in der Landeshauptstadt Schwerin Vorlage: 00662/2016
- 5.7. Finanzierung der Erziehungsberatungsstellen nach § 28 SGB VIII in der Landeshauptstadt Schwerin im Haushaltsjahr 2016 Vorlage: 00665/2016
- 5.8. Erste Änderung für die Erhaltungssatzung für die Innenstadt der Landeshauptstadt Schwerin Vorlage: 00656/2016
- 5.9. Abschluss eines Städtebaulichen Vertrages (Erschließungsvertrag) zum Bebauungsplan Nr. 14.91.01 "Friedrichsthal" 1. Änderung Vorlage: 00644/2016
- 5.10. Freizeitsportanlage Krebsförden West Vorlage: 00620/2016
- 5.11. Regionaler Nahverkehrsplan Teil D Vorlage: 00663/2016

- 6. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung
- 6.1. Einrichtung eines Kundenbeirats bei der Nahverkehr Schwerin GmbH

Antragsteller: Fraktion Unabhängige Bürger

Änderungsantrag der CDU-Fraktion

Vorlage: 00588/2016

verwiesener Antrag und Änderungsantrag aus der 15. StV vom 25.01.2016;

TOP 26

Wiedervorlage aus 51. Hauptausschuss vom 02.02.2016; TOP 6.1

6.2. Kita gGmbH; hier: Änderung der AGB

Antragsteller: Fraktion Unabhängige Bürger

Vorlage: 00642/2016

verwiesener Antrag aus der 16. StV vom 29.02.2016; TOP 16 Wiedervorlage aus 54. Hauptausschuss vom 01.03.2016; TOP 6.2

6.3. Erweiterung des Angebotes für standesamtliche Trauungen

Antragsteller: Fraktion Unabhängige Bürger

Vorlage: 00531/2015

verwiesener Antrag aus der 13. StV vom 16.11.2015; TOP 46 erstmals im 45. Hauptausschuss am 24.11.2015; TOP 6.9

Wiedervorlage aus 49. Hauptausschuss vom 19.01.2016; TOP 6.2

6.4. Überarbeitung der Straßenreinigungssatzung

Antragsteller: AfD-Fraktion

Vorlage: 00640/2015

verwiesener Antrag aus der 16. StV vom 29.02.2016; TOP 18 Wiedervorlage aus 54. Hauptausschuss vom 01.03.2016; TOP 6.4

- 7. Fördermittelanträge der Landeshauptstadt Schwerin
- 8. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 9. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 55. Sitzung vom 15.03.2016 (nicht öffentlicher Teil)
- 10. Wiedervorlage/n
- 10.1. Grundstücksangelegenheit Stadt Schwerin/Land M-V

Vorlage: 00612/2016

Wiedervorlage aus 55. Hauptausschuss vom 15.03.2016; TOP 12.2

10.2. Grundstücksangelegenheit Lübecker Straße 266

Vorlage: 00575/2016

Wiedervorlage aus 54. Hauptausschuss vom 01.03.2016; TOP 11.1

11.	Vorlage/n - keine -		
12.	Sonstiges		
	gelika Gramkow rgermeisterin	f.d.R. Simone Timper	
Ausgehängt a	m:		
Abgenommen	am:		